

Radom, dn. 23.11.2023r.

BZP.271.1.550.2023.AP

**ZAMAWIAJĄCY:**  
**Gmina Miasta Radomia**

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW  
DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ  
I ZMIANA TREŚCI SWZ**

(zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania)

**Dotyczy: postępowania na usługę usunięcia i zagospodarowania odpadów niebezpiecznych z nielegalnego składowiska zlokalizowanego przy ul. Ofiar Firleja 7 w Radomiu**

- ogłoszonego 27.10.2023 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (numer ogłoszenia 2023/S 208-657318)
- udostępnionego na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/832748>

Zamawiający informuje, iż w dniu 09.11.2023 r. oraz 14.11.2023r. Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowe wnioski o wyjaśnienie treści SWZ wpłynęły w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605 z późn. zm.) – dalej ustawa Pzp. Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, zamieszcza treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

**Pytanie 1**

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ, OPZ pkt 4 ppkt 4.20 Proszę o zmianę zapisu w plł 4 ppkt 4,20 z treści: 4.20. Wykonawca winien posiadać stosowne ubezpieczenie, obejmujące m.in. OC i NNW osób i mienia zaangażowanego w realizację zadania oraz ewentualnych skutków zdarzeń związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą. Na treść: 4.20. Wykonawca winien posiadać stosowne ubezpieczenie, obejmujące m.in. OC i NNW osób zaangażowanego w realizację zadania oraz ewentualnych skutków zdarzeń związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą. Uzasadnienie: nie ma produktu ubezpieczeniowego NNW dla mienia.

**Odpowiedź 1**

Zamawiający uznał za zasadną zmianę treści punktu 4.20. Załącznika Nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) na treść:

4.20. Wykonawca winien posiadać stosowne ubezpieczenie, obejmujące m.in. OC mienia i NNW osób zaangażowanych w realizację zadania oraz ewentualnych skutków zdarzeń związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą. Zmieniona wyżej treść nie stanowi istotnej zmiany opisu przedmiotu zamówienia. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Załącznika nr 1 do specyfikacji warunków zamówienia.

## **Pytanie 2**

Proszę o doprecyzowanie czy Wykonawca będzie wytwórcą odpadu?

## **Odpowiedź 2**

Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie wytwórcą odpadów.

Zgodnie z projektem umowy jaka zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą na usługę usunięcia i zagospodarowania odpadów niebezpiecznych z nielegalnego składowiska zlokalizowanego przy ul. Ofiar Firleja 7 w Radomiu § 2 Przedmiot umowy ust. 8. *Wykonawca staje się posiadaczem wszystkich odpadów powstałych w wyniku świadczonej usługi będącej przedmiotem zamówienia.* Zgodnie z § 5 ww. umowy Obowiązki Wykonawcy ust. 12. *Kartę odpadów w systemie BDO zakłada Wykonawca.* W związku z tym Wykonawca przejmuje na siebie rolę wytwórcy i posiadacza odpadów.

Zgodnie z art. 69. 1. Ustawy o odpadach Kartę przekazania odpadów sporządza posiadacz odpadów, który przekazuje odpady do następnego posiadacza odpadów albo do prowadzonych przez siebie miejsc zbierania odpadów lub miejsc przetwarzania odpadów, przed rozpoczęciem ich transportu.

## **Pytanie 3**

Po wizji lokalnej stwierdzono wycieki (duże rozlewisko). Proszę o informację czy Wykonawca ma sprzątnąć wycieki? Jeśli tak to czy użyte do sprzątnięcia sorbenty wchodzi w masę odpadów zadania.

## **Odpowiedź 3**

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma sprzątnąć wycieki oraz, że użyte do sprzątnięcia sorbenty wchodzi w masę odpadów przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z projektem umowy jaka zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą na usługę usunięcia i zagospodarowania odpadów niebezpiecznych z nielegalnego składowiska zlokalizowanego przy ul. Ofiar Firleja 7 w Radomiu § 1 „Definicje” pkt 31 przez odpady należy rozumieć wszystkie odpady niebezpieczne oraz inne niż niebezpieczne nielegalnie zgromadzone i magazynowane w hali magazynowej przy ul. Ofiar Firleja 7 w Radomiu. W związku z tym rozlewisko, które wymaga neutralizacji w celu jego usunięcia stanowi zakres usługi opisanej w OPZ.

Zgodnie § 2 Przedmiot umowy ust. 3. *Wykonawca realizuje przedmiot umowy, o którym mowa w ust. 1, podejmując wszystkie czynności niezbędne do usunięcia i unieszkodliwienia odpadów, w tym między innymi: przygotowanie do załadunku i transportu, ważenie przed załadunkiem, załadunek, transport do miejsca ich unieszkodliwiania, ważenie na terenie magazynowym Instalacji unieszkodliwiania*

*i rozładunek, wykonywanie czynności pomocniczych związanych z usuwaniem odpadów, w tym przejście odpowiedzialności i nadzoru nad miejscem gromadzenia odpadów od chwili udostępnienia przez Zamawiającego hali magazynowej do czasu zakończenia załadunku każdej partii odpadów, sprzętanie, przygotowanie drogi dojazdu, miejsca załadunku oraz wykonywanie czynności administracyjno-sprawozdawczych potwierdzających należyte wykonanie przedmiotu umowy oraz umożliwiających jego rozliczenie.*

#### **Pytanie 4**

Zamawiający dopuszcza w SWZ możliwość przetwarzania odpadów objętych niniejszym zamówieniem poza terenem Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgodnie z przepisami prawa, do wywozu odpadów za granicę z terytorium Polski konieczne jest posiadanie zezwolenia na transgraniczne przemieszczanie odpadów, zawierającego m.in.: informacje o miejscu, z którego rozpoczyna się transport, kraju przeznaczenia (miejscu, gdzie odpady zostaną zagospodarowane) oraz kraju tranzytu.

Procedura wydawania decyzji, w odniesieniu do planowanego transgranicznego przemieszczania odpadów, jest długotrwała (do kilku miesięcy) i kosztowna, a nadanie odpadów za granicę z innego miejsca, niż wskazane w Notyfikacji nie jest możliwe.

Zapisy punktu 5.3.7. OPZ wymagają bezpośredniego przewozu odpadów z miejsca ich składowania do miejsca unieszkodliwienia, tym samym ograniczając konkurencję, poprzez eliminację Wykonawców, którzy posiadają ww. Notyfikację i mogą wywozić odpady do instalacji zagranicznych.

W związku z powyższym prosimy o ujednoczenie zapisów SWZ oraz OPZ, tj. wykreślenie z OPZ punktu 5.3.7. i umożliwienie Wykonawcom zaplanowania trasy transportu odpadów do instalacji ostatecznego unieszkodliwienia lub odzysku, z możliwością przejazdu przez miejsce wskazane w Notyfikacji (zatrzymanie się pojazdu do max. 1 minuty bez naruszenia partii odpadów, przeładunku, czy rozładunku).

Nie negując faktu, że bezpośredni transport odpadów z miejsca ich wytworzenia do miejsca ich przetwarzania (tj. miejsca ich odzysku lub unieszkodliwienia) może być bardziej opłacalny ze względów ekonomicznych, należy zauważyć, że ustawa o odpadach nie uniemożliwia takiego sposobu postępowania z odpadami. Pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z zapisami ustawy o odpadach: odpowiedzialność za odpady w czasie transportu odpadów ciąży na posiadaczu odpadów zlecającym tę usługę, tj. na Wykonawcy, a nie na Zamawiającym.

#### **Odpowiedź 4**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie z OPZ punktu 5.3.7., ponieważ przedmiotem zamówienia jest zgodnie z zapisem pkt. 1.2.1. OPZ ostateczne zagospodarowanie odpadów, a nie ich zbieranie. Zgodnie z definicją ustawy o odpadach zbieranie to gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej

zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. b. ustawy o odpadach. W przypadku tego zamówienia odpady są już zgromadzone w ilości ok. 1000 Mg a każdy dodatkowy proces przeładunku i magazynowania generuje dodatkowe koszty i powoduje dodatkowe zagrożenie środowiska. Celem Gminy Miasta Radomia jest niezwłoczne i docelowe zagospodarowanie odpadów na instalacji ostatecznej ich unieszkodliwiania lub odzysku. Wykreślenie zapisów punktu 5.3.7. skutkowałoby zezwoleniem na zbieranie, co nie jest celem przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie przewiduje zbierania poza zbieraniem na innym niż teren instalacji ostatecznego odzysku z uwagi na stan opakowań i ich zabezpieczenie do transportu.

Wykreślenie punktu 5.3.7. z OPZ zmieniłoby cel przedmiotu zamówienia, który przewiduje przetwarzanie odpadów (unieszkodliwianie w procesie D10 lub odzysk w procesie „R”).

### **Pytanie 5**

Po zapoznaniu się ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, pragniemy uprzejmie poinformować, że określony przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej kod odpadów: 16 81 01\*, nie istnieje w Europejskim katalogu odpadów. Z uwagi na fakt, że Polska jest członkiem Unii Europejskiej, wszystkie postępowania o udzielenie zamówień publicznych powinny odbywać się według legislacji europejskiej oraz być zgodne z tą legislacją.

Nadany kod w istocie ogranicza swobodną konkurencję i uniemożliwia ewentualny eksport ww. odpadów za granicę. W związku z powyższym, proponujemy zastąpić ten kod przez europejskie kody: 16 03 03\* - Nieorganiczne odpady zawierające substancje niebezpieczne, 16 03 05\* - Organiczne odpady zawierające substancje niebezpieczne oraz – zgodnie z zapisami punktu 1.2. OPZ - pozostawić kodyfikację odpadów w gestii przyszłego Wykonawcy.

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający przyjął kod 16 81 01\* zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. 2020r. poz. 10), które zapewnia wykonanie decyzji Komisji 2000/532/WE z dnia 3 maja 2000 r. zastępującej decyzję Komisji 94/3/WE ustanawiającą wykaz odpadów zgodnie z art. 1 lit. a dyrektywy Rady 75/442/EWG w sprawie odpadów oraz decyzję Rady 94/904/WE ustanawiającą wykaz odpadów niebezpiecznych zgodnie z art. 1 ust. 4 dyrektywy Rady 91/689/EWG w sprawie odpadów niebezpiecznych (Dz. Urz. UE L 226 z 06.09.2000, str. 3, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne rozdz. 15, t. 5, str. 151).

Natomiast zgodnie z punktem 1.2.1. OPZ Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany kodu odpadu, w badanej partii, przez Wykonawcę po przebadaniu substancji i uzgodnieniu z Zamawiającym.

Zgodnie z projektem umowy jaka zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą na usługę usunięcia i zagospodarowania odpadów niebezpiecznych z nielegalnego składowiska zlokalizowanego przy ul. Ofiar Firleja 7 w Radomiu § 22 „Odstąpienie,

rozwiązanie i zmiana umowy” ust. 9 pkt 1 zmiany w zakresie klasyfikacji kodów odbieranych odpadów nie stanowią zmiany postanowień umowy.

W związku z powyższym nie ma potrzeby zmiany kodu odpadu podanego w dokumentach zamówienia.

Mając na uwadze treść udzielonej odpowiedzi na pytanie 1 Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następującą zmianę treści SWZ:

w punkcie 4.20. Załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ):

zapis w brzmieniu:

*Wykonawca winien posiadać stosowne ubezpieczenie, obejmujące m.in. OC i NNW osób i mienia zaangażowanego w realizację zadania oraz ewentualnych skutków zdarzeń związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą.*

Zamawiający zastępuje zapisem:

*Wykonawca winien posiadać stosowne ubezpieczenie, obejmujące m.in. OC mienia i NNW osób zaangażowanych w realizację zadania oraz ewentualnych skutków zdarzeń związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą.*

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Aneta Ćwiklińska  
Kierownik Biura Zamówień Publicznych

Sprawę prowadzi:

Biuro Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Radomiu, 26-600 Radom, ul. Żeromskiego 53 (p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289, e-mail: [bzp@umradom.pl](mailto:bzp@umradom.pl), [www.radom.pl](http://www.radom.pl)